MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 1724/2021

             O PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições

regimentais e em observação ao disposto no Art. 67 da Lei Nº 8.666, de 21.06.1993;

no Art. 31 da Instrução Normativa Nº 02/2008 - MPOG, alterado pela Instrução

Normativa Nº 06/2013 - MPOG, tendo em vista o que consta no Processo Nº

23125.024178/2021-43, de 18 de Outubro de 2021.

RESOLVE:

             Art. 1º - Designar os servidores constantes em anexo para responderem pela

Gestão e Fiscalização do Contrato N° 037/2021, celebrado entre a FUNDAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ e a Empresa TRATALYX SERVIÇOS

AMBIENTAIS DO BRASIL EIRELI, cujo objeto é "contratação de empresa

especializada para realizar os serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação

final ambientalmente adequada aos Resíduos de Serviços de Saúde (RSS) e de

Laboratórios, incluindo o fornecimento de recipientes e contêineres que serão

utilizados no acondicionamento dos resíduos gerados. Estes serviços visam atender

as necessidades da Fundação Universidade Federal do Amapá (UNIFAP) - Campus

Marco Zero, localizado na sede em Macapá, incluindo a Unidade Básica de Saúde,

bem como de todos os laboratórios que gerem resíduos com características

semelhantes aos resíduos originados nas áreas mencionadas, conforme condições,

quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência independente de

transcrição".

             Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Pró-Reitoria de Administração da Fundação Universidade Federal do Amapá

Homologado em 29/11/2021 por 1125822 - SELONIEL BARROSO DOS REIS, com

as atribuições conferidas pelo(a) Portaria nº 1610/2018-UNIFAP, e pelo(a) Ordem de

Serviço nº 001/2016-REITORIA/UNIFAP.

ANEXO DA PORTARIA

GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO Nº 037/2021

TRATALYX SERVICOS AMBIENTAIS DO BRASIL EIRELI

Servidor Cargo Efetivo
Matrícula

SIAPE
Função

Amanda Letícia Batista Cunha Engenheira Sanitarista 1362145 Gestor(a) do Contrato

Raimundo Brazão do Rosário Arquiteto e Urbanista 2001390
Gestor(a) do Contrato

(Suplente)

Gustavo Hebron Pinheiro Menezes
Técnico em Segurança

do Trabalho
2281488 Fiscal Técnico

Amanda Monteiro Pinto Barros
Engenheiro de

Segurança do Trabalho
3065495

Fiscal Técnico
(Suplente)

Alex Carlos Silva da Silva
Auxiliar em

Enfermagem
3055377 Fiscal Administrativo

José Adolfo Homobono Machado Bittencourt Farmacêutico 16526104
Fiscal Administrativo

(Suplente)